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GUMed otwiera drzwi

Zwiedzanie Uczelni, rozmowy z wykładowcami, pokazy udzielania pierwszej 
pomocy to tylko niektóre z atrakcji przygotowanych dla tych, którzy zdecydują się 
w dniach 12-13 kwietnia br. odwiedzić Gdański Uniwersytet Medyczny. Potencjal-
ni kandydaci będą mogli dowiedzieć się m.in. o kierunkach nauczania i zasadach 
rekrutacji. Nie zabraknie doświadczeń chemicznych i zdrowych przekąsek. Dni 
Otwarte odbędą się w godz. 9-13 w Collegium Biomedicum przy ul. Dębinki 1 oraz 
na Wydziale Farmaceutycznym przy ul. Hallera 107. 

Więcej na www.dniotwarte.gumed.edu.pl.  ■

Dokładnie 50 lat po pierwszym udanym przeszczepieniu nerki 
w Polsce, 26 stycznia 2016 roku, lekarze z Kliniki Nefrologii, Transplan-
tologii i Chorób Wewnętrznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycz-
nego byli gośćmi programu W rytmie wydarzeń Radia Plus, poświę-
conego transplantologii. Wśród poruszanych tematów nie zabrakło 
odwołania do historii przeszczepiania, zmian, jakie dokonały się w tej 
dziedzinie medycyny na przestrzeni lat czy ogólnopolskich statystyk 
dotyczących transplantologii. Ośrodek gdański mógł pochwalić się 
znakomitymi wynikami osiągniętymi przez lata, dzięki nieocenionej 
pracy pokoleń transplantologów.

W programie wystąpili również inni zaproszeni goście m.in. Jolan-
ta Kruczkowska, prezes fundacji im. Bartka Kruczkowskiego „Organi-
ści”, która podzieliła się ze słuchaczami swoim doświadczeniem, za-
prezentowała profil działania Fundacji oraz komentowała wciąż dość 
niską świadomość polskiego społeczeństwa w dziedzinie dawstwa 
narządów.

W studio obecna była także najmłodsza pacjentka w Polsce, 
która już jako 9-miesięczne niemowlę miała przeszczep serca. Dziew-
czynka razem z mamą opowiadała m.in. o realiach życia po transplan-
tacji narządu oraz o wielkiej szansie, jaką dzięki temu zabiegowi 
otrzymała.

Natomiast gościem w programie Forum Panoramy TVP Gdańsk był 
prof. Bolesław Rutkowski, wieloletni konsultant krajowy w dziedzinie 
nefrologii oraz past prezes Polskiego Towarzystwa Transplantacyjne-
go. Przedstawił historię przeszczepiania narządów w świecie i Polsce. 
Zauważył także, że przeszczepienie nerki w Polsce w 1966 r. nastąpi-
ło już po 12 latach od pierwszej transplantacji nerki na świecie. 
Podczas wywiadu wyjaśnił także prawne i medyczne aspekty przesz-
czepiania narządów oraz nakreślił dalsze kierunki rozwoju polskiej 
transplantologii.

dr Zbigniew Heleniak, 
Katedra i Klinika Nefrologii, Transplantologii  

i Chorób Wewnętrznych

O transplantologii w trójmiejskich mediach

Kampania Dawca.pl z okazji Ogólnopolskiego Dnia Transplantacji 
rozpoczęła 26 stycznia 2016 r. pierwszą w Polsce akcję promującą 
ideę dawstwa narządów za pomocą aplikacji Tinder. Aktualnie w Pol-
sce na przeszczep narządu oczekuje ponad 1500 osób, dlatego też 
niezwykle ważne jest podnoszenie wiedzy i świadomości społeczeń-
stwa w zakresie podjęcia decyzji o wyrażeniu zgody na pośmiertne 
pobranie narządów. – W tym roku do realizacji naszego celu wyko-
rzystaliśmy aplikację społecznościowo-randkową TINDER, która 
dopasowuje dwie podobające się sobie osoby za pomocą profili 
dawców, którzy oddali narządy – informuje Paweł Klikowicz, koor-
dynator Dawca.pl. – Chcieliśmy pokazać, że narządy do przeszczepu 
są pobierane od osób, które również mają pasje, zainteresowania, 
a poprzez podpisanie oświadczenia woli stają się bohaterami, ratu-
jąc inne życie. 

Głównym celem akcji było zachęcenie do podjęcia decyzji o od-
daniu narządów po śmierci. – Poprzez nietypową kampanię chcie-

Dopasowani – kolejna akcja Dawca.pl

Dawca.pl jest kampanią promującą świadome dawstwo na-
rządów, szpiku oraz krwi. Jej głównym celem jest podniesienie 
poziomu wiedzy polskiego społeczeństwa na temat procedur 
przeszczepiania tkanek, komórek i narządów, a w efekcie wzrostu 
powszechnej akceptacji dla tych procedur. Jest prowadzona przez 
grupę studentów z Gdańska na zasadach wolontariatu. Na stro-
nie Dawca.pl można wyrobić oświadczenie woli, które jest testa-
mentem osoby chcącej oddać pośmiertnie narządy.

liśmy zachęcić użytkowników aplikacji TINDER do podpisania oświad-
czenia woli, jednocześnie zwracając uwagę na problematykę dawstwa 
narządów – podkreśla Koordynator Dawca.pl. Akcja zakończyła się  
14 lutego br. Organizatorami byli Dawca.pl, Agencja Społem, a part-
nerem technologicznym Samsung Polska.

Paweł Klikowicz, koordynator Dawca.pl 
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